[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                 от 26.04.2022                                                                                          №  30-p
х.Коржевский
О мерах по наполнению доходной части  бюджета Коржевского сельского поселения  Славянского района
  в 2022 году
Для пополнения доходной части бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района в 2022 году:

1. Утвердить:

1) план мероприятий, направленных на увеличение наполняе​мости доходной части  бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района в 2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2) план-прогноз доходов  бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района  на  2022 год, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Финансовому отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Демченко) уточнять в течение 2022 года план-прогноз в случаях изменения социально-экономического положения в отраслях и сферах экономики поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   начальника финансового отдела Л.В.Демченко.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Коржевского сельского поселения

Славянского района                                                                       Л.Н. Трегубова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Коржевское сельское поселение

Славянского района

от 26.04.2022 № 30-р

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части

бюджета Коржевского сельского поселения  Славянского района в 2022 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	2
	Проведение мероприятий с участием налоговых органов, глав поселений, финансового управления администрации муниципального образования Славянский район, территориального подразделения ФГУП «Почта России» по вопросам своевременного вручения физическим лицам налоговых уведомлений и требований на уплату местных (земельный налог, налог на имущество физических лиц) и  транспортного налогов, а также информирование населения о возможности оплаты всех видов налогов от физических лиц, в том числе  через объекты почтовой связи и почтальонов с мобильным почтово-кассовым терминалом на дому
	второе полугодие
	Л.В.Демченко - начальник финансового отдела,

Платонова В.А. - специалист по доходам

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции комплекса мероприятий, по выявлению юридических лиц, состоящих на налоговом учете в налоговом органе на территории муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района, не исполняющих обязанности налогового агента по налогу на доходы физических лиц, и их привлечении к ответственности в соответствии с действующем законодательством.
	в течение года
	Платонова В.А.- специалист по доходам, Собянина И.И. - администратор по работе с населением

	4
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на постановку на налоговый учет в соответствии с требованиями налогового законодательства в МРИ №11 юридических лиц, состоящих на учете в налоговых органах Краснодарского края или другого субъекта РФ и осуществляющих деятельность на территории поселения, в случае их выявления
	в течение года
	Платонова В.А.- специалист по доходам, Собянина И.И..- администратор по работе с населением

	5.
	Проведение в пределах установленной компетенции, а также в соответствии с действующим налоговым законодательством, комплекса мероприятий, направленных на снижение задолженности по налогам, сборам, пеням, штрафам в бюджет поселения к уровню, сложившемуся на 1 января 2022 года
	в течение года
	Л.В.Демченко - начальник финансового отдела,

Платонова В.А.- специалист по доходам

	6.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на легализацию налоговой базы, увеличение налоговых доходов в бюджет Коржевского сельского  поселения;

- выявление хозяйствующих субъектов, не декларирующих доходы, осуществляющих деятельность без регистрации и постановки на учет в налоговых органах;

- выявление хозяйствующих субъектов, незаконно оказывающих услуги  по перевозке пассажиров и грузов на территории Коржевского сельского поселения;

- выявление налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, состоящих на налоговом учете в налоговых органах на территории Коржевского сельского поселения, допустивших необоснованное завышение сумм убытков по итогам работы за 2022 г.
	в течение года
	Платонова В.А.- специалист по доходам, Собянина И.И..- администратор по работе с населением

	7.
	Проведение мероприятий по обеспечению полноты и своевременности уплаты  налогов  хозяйствующими субъектами,  осуществляющими деятельность по оказанию услуг по временному размещению и (или) проживанию на территории Коржевского сельского поселения
	в течение года
	Платонова В.А.- специалист по доходам

	8.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направ​ленных на своевременное внесение (уточнение) актуальных сведений об адресах в государственный адресный реестр сведений об адресах с использованием информационных технологий и технических средств федеральной информационной адресной системы в порядке, установленном законодательством РФ.
	в течение года
	О.В. Осипанова – специалист по земельным вопросам

	9.
	Проведение разъяснительной работы с руководителями хозяйствующих субъектов, состоящих на налоговом учете в налоговых органах на территории Коржевского сельского поселения, независимо от формы собственности, направленной на:

- установление заработной платы: минимальной - не ниже прожиточного минимума   трудоспособного   населения.
	в течение года
	Платонова В.А.- специалист по доходам

Л.В.Демченко - начальник финансового отдела

	11.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение доходов местного бюджета по налогу на имущество организаций  и налогу на имущество  физических лиц за счет наполнения перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2  пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на очередной налоговый период  и работы по определению правообладателей данного имущества.
	в течение года
	Платонова В.А. - специалист по доходам

	12.
	 Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства РФ и Краснодарского края (в части уточнения видов разрешенного использования земельных участков) муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных характеристик земельных участков.
	в течение года
	О.В.Осипанова – специалист по земельным вопросам

	13.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направ​ленных на снижение задолженности по неналоговым доходам к уровню, сложившемуся на 1 января 2022 года
	в течение года
	Л.В.Демченко - начальник финансового отдела,

Платонова В.А. - специалист по доходам

	15.
	Проведение мероприятий, в том числе выездных, по вопросу использования муниципального имущества, анализа эффективности его распоряжения, а также формирования дополнительных предложений по повышению эффективности его использования.
	в течение года
	Л.В.Демченко - начальник финансового отдела,

 Белякова Т.Н.- директор МКУК «СДК «Коржевский»

Ченская Ю.А. - директор МКУ «Коржевский центр»

	17.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление неэффективно использующихся земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью их вовлечения в хозяйственный оборот.
	в течение года
	О.В.Осипанова – специалист по земельным вопросам

Начальник финансового отдела                                                                                                                      Л.В.Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Коржевское сельское поселение

Славянского района

от 26.04.2022 № 30-р

План-прогноз поступления доходов в 2021 году

	Наименование доходов
	Утверждено в бюджете на 2022 год
	Дополнительные доходы в 2022 году

	Налог на доходы с физических лиц
	3 092,0
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории РФ
	2 247,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	30,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 705,0
	0,0

	Земельный налог
	4 029,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении и сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	509,0
	0,0

	Государственная пошлина
	3,0
	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат бюджета сельского поселения
	830,0
	0,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных актов субъектов РФ
	30,0
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	5,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	71,0
	0,0

	ИТОГО:
	12 551,0
	0,0

Начальник финансового отдела

                    Л.В.Демченко